









### **Press Release**

令和5年7月6日

### 報道関係者各位

本件は東京運動記者クラブ、九州運動記者クラブ、福岡市政記者クラブ、 熊本市政記者クラブ、鹿児島市政記者クラブ、そのほか関係媒体に配布します

世界水泳選手権 2023 福岡大会組織委員会

# 世界水泳福岡大会に合わせて

## 福岡タワーと博多ポートタワーのライトアップを実施します!

世界水泳選手権 2023 福岡大会に合わせて、市内の2つのタワーで大会のイメージカラー等によるライトアップを実施します。

つきましては、取材・広報のご協力をよろしくお願いします。

- 1 福岡タワー(福岡市早良区百道浜2-3-26)
  - (1) 点灯期間

7月11日(火)~8月11日(金・祝) (点灯時間:19時30分~23時)

(2) 特徴(コンセプト) 世界水泳のキャラクターにもなっているイルカと 世界各国の国旗により、頂点を目指す飛躍と来福者 の歓迎を表現します。

福岡タワー ライトアップの 様子(平常時) ▶



- 2 博多ポートタワー(福岡市博多区築港本町 14-1)
  - (1) 点灯期間

7月11日(火)~8月11日(金·祝) (点灯時間:19時~24時)

(2) 特徴(コンセプト) 躍動する水の輝きや世界中の人々が大会に集う イメージを光の色や動きで表現します。



博多ポートタワー ライトアップの 様子(平常時)

### <福岡タワーのライトアップに関する問い合わせ先>

経済観光文化局観光コンベンション部MICE推進課

冨田 Tel:092-711-4456 (内線4456) Fax:092-733-5901

<博多ポートタワーのライトアップに関する問い合わせ先>

港湾空港局総務部総務課

添田 Tel:092-282-7103 Fax:092-282-7771

<世界水泳福岡大会に関する問い合わせ先>

世界水泳選手権2023福岡大会組織委員会事務局(市民局世界水泳担当)

山崎 Tel:092-711-4624 Fax:092-733-5742

Official Partners











